
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 403
10 Μαΐου 2006

3625

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στην περιοχή Αγί−
ας Μαρίνας του Δήμου Ν. Κυδωνίας Ν. Χανίων  1

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δασικής Έκτασης, εμβα−
δού (1.397,500) τ.μ., στη θέση «Πετροβούνι», Δ.Δ. 
Μαγουλιάνων του Δήμου Βυτίνας − Αρκαδίας  ... 2

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως Καρδί−
τσας στο Ο.Τ. 443 Α.»  ............................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 3123 (1)
Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στην περιοχή Αγίας 

Μαρίνας του Δήμου Ν. Κυδωνίας Ν. Χανίων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τα περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως ισχύουσες δι−

ατάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2) Το νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργά−

νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κλπ.
3) Το νόμο 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει 

έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.
4) Τον νόμο 880/1979 περί καθορισμού ανωτάτων ορί−

ων συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών ρυθμίσεων 
της Πολεοδομικής νομοθεσίας.

5) Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής νομο−
θεσίας «δόμηση παρά ρέματα».

6) Το ν. 3010/2002 άρθρο 5 που αναφέρεται στη δι−
αδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων για τα 
υδατορέματα.

7) Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ8778/5.12.2005 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων με το οποίο δια−

βιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο θέμα 
οριογραμμές ρέματος.

8) Την υπ’ αριθμ. 17/2005 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Ν. Κυδωνίας Ν. Χανίων, με την οποία 
εγκρίνεται η οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

9) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών σε τμήμα 
ρέματος στην περιοχή Αγίας Μαρίνας του Δήμου Ν. 
Κυδωνίας Ν. Χανίων, ο οποίος έγινε από την Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Χανίων, μετά από τον έλεγχο και την θεώρηση των 
τοπογραφικών διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης 
και των συνοδευουσών αυτήν υδρολογικών, υδραυλικών 
και περιβαλλοντικών μελετών που συνέταξε η Κλεονίκη 
Κλειδαρά Διπλωματούχος Πολιτικός Μηχανικός και ο 
Φαντάκης Γεώργιος, Πτυχιούχος Τοπογράφος Μηχανι−
κός για τον καθορισμό των προτεινομένων οριογραμμών 
και ύστερα από την προαναφερόμενη γνωμοδότηση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ν. Κυδωνίας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές ρέματος στην περιοχή 
Αγίας Μαρίνας του Δήμου Ν. Κυδωνίας Ν. Χανίων όπως 
φαίνονται στο από Μάιο 2005 τοπογραφικό διάγραμμα 
της Κλεονίκης Κλειδαρά Διπλ. Πολιτικός Μηχανικός και 
του Πτυχιούχου Πολιτικού Μηχανικού Γεωργίου Φα−
ντάκη όπως έχει ελεγχθεί και θεωρηθεί από την Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων. Οι οριογραμμές 
του παραπάνω ρέματος υλοποιούνται από τις πολυ−
γωνικές γραμμές που ορίζουν τα σημεία Α,Β, .......... Ν,Ξ 
και Ο,Π, ........... Ψ,Ω,Ω1 που περιέχονται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα με τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντε−
ταγμένων είναι το ΕΓΣΑ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 7 Απριλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



3626 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3627



3628 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3629

Αριθ. 893 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δασικής Έκτασης, εμβαδού 

(1.397,500) τ.μ., στη θέση «Πετροβούνι», Δ.Δ. Μαγου−
λιάνων του Δήμου Βυτίνας − Αρκαδίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής απο−

κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες Διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Περί καθορισμού Πε−
ριφερειών της Χώρας».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Περί Διοίκησης − 
Οργάνωσης − Στελέχωσης των Περιφερειών και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
{άρθρο 41 παρ. 1, άρθρο 38 παρ. 1}.

6. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990, άρθρο 120, παρ. 1 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των Δα−
σικών Οικοσυστημάτων, κατάρτιση Δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί Δασών και Δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», άρθρο 1 παρ. 15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 168692/3318/ 5.10.1981,
δ) 85144/1468/9.9.1992 και,
ε) 60284/365/26.1.1994.

9. Την υπ’ αριθμ. 1084/12.4.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βυτίνας για την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
Δημόσιας Δασικής έκτασης των (1.397,500) τετραγωνι−
κών μέτρων, στη θέση «Πετροβούνι», Δ.Δ. Μαγουλιάνων, 
Δήμου Βυτίνας Νομού Αρκαδίας η οποία παράνομα εκ−
χερσώθηκε, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια Δασική 
Έκταση (της παρ. 2 του άρθρου 3 ν. 998/1979, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003), που βρί−
σκεται στη θέση «Πετροβούνι» Δημοτικού Διαμερίσματος 
Μαγουλιάνων, Δήμου Βυτίνας Νομού Αρκαδίας, με σκο−
πό τη φυσική αποκατάσταση της Δασικής Βλάστησης 
την οποία αποτελούσαν πριν την εκχέρσωση, πουρνάρια 
θαμνώδους και ημιθαμνώδους πυκνής μορφής και άτομα 
κεφαληνιακής ελάτης κατά συδενδρίες.

Η έκταση αυτή που εκχερσώθηκε παράνομα προσδιο−
ρίζεται περιμετρικά από τα στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1) 
και απεικονίζεται στο συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα Κλίμακας 1: 500 και απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ Κλίμακας 
1: 50.000, που συνέταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου 
Βυτίνας Μελετιάδου Γεσθημανή και το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης μας αυτής και έχει 
όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με εγκαταλειμμένο αγρό.
ΔΥΤΙΚΑ: Με ρέμα και Δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με εγκαταλειμμένο αγρό και απέχει από την 

Εθνική οδό Τρίπολης − Πύργου 40 μέτρα περίπου.
ΝΟΤΙΑ: Με εγκαταλειμμένο αγρό.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 17 Απριλίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



3630 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3631

Αριθ. 1528 (3)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως Καρδί−

τσας στο Ο.Τ. 443 Α.».

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 (ΦΕΚ 223/

Α’) «περί σχεδίων πόλεων κ.λ.π.», όπως μεταγενέστερα 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε και δη τα άρθρα 3 
και 70 αυτού.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
97/Α’).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197/Α’) σύμφωνα με το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 
29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140/Α’).

4) Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α’) «περί 
ιδρύσεως Νομαρχιακής Αυτοδιοικήσεως κ.λ.π.», όπως 
μεταγενέστερα τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε.

5) Την υπ’ αριθμ. 2188/15.7.1994 (ΦΕΚ 908/Δ΄/2.9.1994 
απόφαση Νομάρχου Ν. Καρδίτσας «περί αναθεωρήσεως 
του ρυμοτομικού σχεδίου της πόλεως Καρδίτσας».

6) Την υπ’ αριθμ. 434/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του του Δήμου Καρδίτσας, με την οποία 
αποφασίζεται ο χαρακτηρισμός οικοπέδου ως χώρος 
ανεγέρσεως Δημοτικής Βιβλιοθήκης επί της οδού Ευ−
κλείδου στο Ο.Τ. 443 Α.

7) Την υπ’ αριθμ. 5794/05/20.2.2006 εισήγηση της Δι−
ευθύνσεως Πολεοδομίας προς το ΣΧΟΠ Ν. Α. Καρδί−
τσας.

8) Την υπ’ αριθμ. 19/2006 γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Ν. 
Α. Καρδίτσας.

9) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας αποφάσεως, δεν προκαλείται δαπάνη εις βά−
ρος του οικείου Δήμου, όπως και από το 12184/20.11.2005 
έγγραφο του Δήμου Καρδίτσας προκύπτει επειδή ο 
Δήμος Καρδίτσας προτίθεται να ανεγείρει κτίριο Δη−
μοτικής Βιβλιοθήκης γι’ αυτό αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε το ισχύον ρυμοτομικό σχέδιο της πό−
λεως Καρδίτσας στο Ο.Τ. 443 Α ως εξής:

− Χαρακτηρίζουμε το οικόπεδο του Ο.Τ. 443 Α επί της 
οδού Ευκλείδου, όπως στο ρυμοτομικό διάγραμμα το 
συνοδεύον την παρούσα απόφαση φαίνεται, ως χώρο 
ανεγέρσεως Δημοτικής Βιβλιοθήκης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημέρα της 
δημοσιεύσεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το συνοδεύον ρυμοτομικό 
διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 17 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ



3632 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:22:22+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




